

证券代码:002307

证券简称:北新路桥

公告编号:2025-59

新疆北新路桥集团股份有限公司

2025 年 第 三 季 度 报 告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
☐是 ☒否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司本报告期调整或重述以前年度会计数据
☐是 ☒否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,719,463,713.69	334.93%	7,475,966,366.43	43.57%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-17,283,400.07	-233.93%	-86,136,133.59	-2,584.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-23,044,400.08	-122.65%	-936,184,793.64	-794.24%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	389,462,799.26	130.67%
基本每股收益(元/股)	-0.0138	-236.03%	-0.0377	-2,584.67%
稀释每股收益(元/股)	-0.0138	-236.03%	-0.0377	-2,584.67%
加权平均净资产收益率	-0.47%	-213.33%	-1.007%	-1,980.05%
研发投入	本报告期末	1年度末	本报告期末比上年末增减	
研发投入(元)	68,229,019.03	68,229,019.03	—	50.65%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,347,036,113.58	9,327,209,397.77	40.57%	
(二)非经常性损益项目和金额				
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
1.非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		1,266,790.75	6,912,462.24	
2.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)与日常经营活动		5,162,363.63	7,761,743.26	
3.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)		936,303.49	1,489,148.26	
4.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		642,323.26	2,389,949.93	
5.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		963,277.02	3,163,449.93	
6.其他		6,461,405.36	6,364,565.28	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形				

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入		2,719,463,713.69	7,475,966,366.43	43.57%
归属于上市公司股东的净利润		-17,283,400.07	-86,136,133.59	-2,584.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-23,044,400.08	-936,184,793.64	-794.24%
经营活动产生的现金流量净额		—	389,462,799.26	130.67%
基本每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
稀释每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
加权平均净资产收益率		-0.47%	-1.007%	-1,980.05%
研发投入		本报告期末	1年度末	本报告期末比上年末增减
研发投入(元)		68,229,019.03	68,229,019.03	—
归属于上市公司股东的净资产		4,347,036,113.58	9,327,209,397.77	40.57%
(二)非经常性损益项目和金额				
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
1.非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		1,266,790.75	6,912,462.24	
2.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)与日常经营活动		5,162,363.63	7,761,743.26	
3.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)		936,303.49	1,489,148.26	
4.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		642,323.26	2,389,949.93	
5.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		963,277.02	3,163,449.93	
6.其他		6,461,405.36	6,364,565.28	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形				

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入		2,719,463,713.69	7,475,966,366.43	43.57%
归属于上市公司股东的净利润		-17,283,400.07	-86,136,133.59	-2,584.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-23,044,400.08	-936,184,793.64	-794.24%
经营活动产生的现金流量净额		—	389,462,799.26	130.67%
基本每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
稀释每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
加权平均净资产收益率		-0.47%	-1.007%	-1,980.05%
研发投入		本报告期末	1年度末	本报告期末比上年末增减
研发投入(元)		68,229,019.03	68,229,019.03	—
归属于上市公司股东的净资产		4,347,036,113.58	9,327,209,397.77	40.57%
(二)非经常性损益项目和金额				
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
1.非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		1,266,790.75	6,912,462.24	
2.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)与日常经营活动		5,162,363.63	7,761,743.26	
3.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)		936,303.49	1,489,148.26	
4.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		642,323.26	2,389,949.93	
5.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		963,277.02	3,163,449.93	
6.其他		6,461,405.36	6,364,565.28	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形				

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入		2,719,463,713.69	7,475,966,366.43	43.57%
归属于上市公司股东的净利润		-17,283,400.07	-86,136,133.59	-2,584.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-23,044,400.08	-936,184,793.64	-794.24%
经营活动产生的现金流量净额		—	389,462,799.26	130.67%
基本每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
稀释每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
加权平均净资产收益率		-0.47%	-1.007%	-1,980.05%
研发投入		本报告期末	1年度末	本报告期末比上年末增减
研发投入(元)		68,229,019.03	68,229,019.03	—
归属于上市公司股东的净资产		4,347,036,113.58	9,327,209,397.77	40.57%
(二)非经常性损益项目和金额				
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
1.非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		1,266,790.75	6,912,462.24	
2.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)与日常经营活动		5,162,363.63	7,761,743.26	
3.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)		936,303.49	1,489,148.26	
4.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		642,323.26	2,389,949.93	
5.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		963,277.02	3,163,449.93	
6.其他		6,461,405.36	6,364,565.28	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形				

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入		2,719,463,713.69	7,475,966,366.43	43.57%
归属于上市公司股东的净利润		-17,283,400.07	-86,136,133.59	-2,584.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-23,044,400.08	-936,184,793.64	-794.24%
经营活动产生的现金流量净额		—	389,462,799.26	130.67%
基本每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
稀释每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
加权平均净资产收益率		-0.47%	-1.007%	-1,980.05%
研发投入		本报告期末	1年度末	本报告期末比上年末增减
研发投入(元)		68,229,019.03	68,229,019.03	—
归属于上市公司股东的净资产		4,347,036,113.58	9,327,209,397.77	40.57%
(二)非经常性损益项目和金额				
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
1.非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		1,266,790.75	6,912,462.24	
2.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)与日常经营活动		5,162,363.63	7,761,743.26	
3.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)		936,303.49	1,489,148.26	
4.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		642,323.26	2,389,949.93	
5.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		963,277.02	3,163,449.93	
6.其他		6,461,405.36	6,364,565.28	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形				

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入		2,719,463,713.69	7,475,966,366.43	43.57%
归属于上市公司股东的净利润		-17,283,400.07	-86,136,133.59	-2,584.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-23,044,400.08	-936,184,793.64	-794.24%
经营活动产生的现金流量净额		—	389,462,799.26	130.67%
基本每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
稀释每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
加权平均净资产收益率		-0.47%	-1.007%	-1,980.05%
研发投入		本报告期末	1年度末	本报告期末比上年末增减
研发投入(元)		68,229,019.03	68,229,019.03	—
归属于上市公司股东的净资产		4,347,036,113.58	9,327,209,397.77	40.57%
(二)非经常性损益项目和金额				
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
1.非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		1,266,790.75	6,912,462.24	
2.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)与日常经营活动		5,162,363.63	7,761,743.26	
3.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)		936,303.49	1,489,148.26	
4.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		642,323.26	2,389,949.93	
5.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		963,277.02	3,163,449.93	
6.其他		6,461,405.36	6,364,565.28	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形				

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入		2,719,463,713.69	7,475,966,366.43	43.57%
归属于上市公司股东的净利润		-17,283,400.07	-86,136,133.59	-2,584.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-23,044,400.08	-936,184,793.64	-794.24%
经营活动产生的现金流量净额		—	389,462,799.26	130.67%
基本每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
稀释每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
加权平均净资产收益率		-0.47%	-1.007%	-1,980.05%
研发投入		本报告期末	1年度末	本报告期末比上年末增减
研发投入(元)		68,229,019.03	68,229,019.03	—
归属于上市公司股东的净资产		4,347,036,113.58	9,327,209,397.77	40.57%
(二)非经常性损益项目和金额				
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
1.非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		1,266,790.75	6,912,462.24	
2.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)与日常经营活动		5,162,363.63	7,761,743.26	
3.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)		936,303.49	1,489,148.26	
4.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		642,323.26	2,389,949.93	
5.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		963,277.02	3,163,449.93	
6.其他		6,461,405.36	6,364,565.28	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形				

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入		2,719,463,713.69	7,475,966,366.43	43.57%
归属于上市公司股东的净利润		-17,283,400.07	-86,136,133.59	-2,584.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-23,044,400.08	-936,184,793.64	-794.24%
经营活动产生的现金流量净额		—	389,462,799.26	130.67%
基本每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
稀释每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
加权平均净资产收益率		-0.47%	-1.007%	-1,980.05%
研发投入		本报告期末	1年度末	本报告期末比上年末增减
研发投入(元)		68,229,019.03	68,229,019.03	—
归属于上市公司股东的净资产		4,347,036,113.58	9,327,209,397.77	40.57%
(二)非经常性损益项目和金额				
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
1.非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		1,266,790.75	6,912,462.24	
2.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)与日常经营活动		5,162,363.63	7,761,743.26	
3.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)		936,303.49	1,489,148.26	
4.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		642,323.26	2,389,949.93	
5.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		963,277.02	3,163,449.93	
6.其他		6,461,405.36	6,364,565.28	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形				

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入		2,719,463,713.69	7,475,966,366.43	43.57%
归属于上市公司股东的净利润		-17,283,400.07	-86,136,133.59	-2,584.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-23,044,400.08	-936,184,793.64	-794.24%
经营活动产生的现金流量净额		—	389,462,799.26	130.67%
基本每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
稀释每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
加权平均净资产收益率		-0.47%	-1.007%	-1,980.05%
研发投入		本报告期末	1年度末	本报告期末比上年末增减
研发投入(元)		68,229,019.03	68,229,019.03	—
归属于上市公司股东的净资产		4,347,036,113.58	9,327,209,397.77	40.57%
(二)非经常性损益项目和金额				
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
1.非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		1,266,790.75	6,912,462.24	
2.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)与日常经营活动		5,162,363.63	7,761,743.26	
3.计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定、按照款项性质属于企业日常经营活动)		936,303.49	1,489,148.26	
4.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		642,323.26	2,389,949.93	
5.除金融资产公允价值变动和金融资产减值以外其他公允价值变动损益		963,277.02	3,163,449.93	
6.其他		6,461,405.36	6,364,565.28	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形				

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

单位:元

	项目	本报告金额	年初至报告期末金额	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入		2,719,463,713.69	7,475,966,366.43	43.57%
归属于上市公司股东的净利润		-17,283,400.07	-86,136,133.59	-2,584.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		-23,044,400.08	-936,184,793.64	-794.24%
经营活动产生的现金流量净额		—	389,462,799.26	130.67%
基本每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584.67%
稀释每股收益		-0.0138	-0.0377	-2,584